БЕШАНКОВ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БЕШЕНКОВИЧСКИЙРАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
10 январяря 2024 г. № 28

г.п. Бешанков1чы, Вщебская вобл.

Об определении мест для
проведения массовых мероприятий
(собраний вне помещений,
митингов, пикетирования) в целях
осуществления предвыборной
агитации

РЕШЕНИЕ

г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

На основании пункта 4 части пятой статьи 24, части первой
статьи 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь
Бешенковичский районный исполнительный комитет (далее
райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить, что в Бешенковичском районе массовые
мероприятия (собрания вне помещений, митинги, пикетирование),
организуемые кандидатами в депутаты Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и
местные Советы депутатов двадцать девятого созыва их доверенными
лицами с целью осуществления предвыборной агитации проводятся в
порядке, установленном статьей 451 Избирательного кодекса
Республики Беларусь, в любых пригодных для этих целей местах, за
исключением центральной площади, учреждений образования,
культуры, спорта; мест, находящихся на расстоянии менее 50 метров от
административных зданий райисполкома, сельских исполни тельных
комитетов, суда Бешенковичского района, прокуратуры
Бешенковичского района, военного комиссариата Бешенковичского и
Шумилинского районов, отдела внутренних дел райисполкома,
Бешенковичского отделения Департамента охраны Министерства
внутренних дел Республики Беларусь, Бешенковичского районного
отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное
управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь», от территории ранка, от зданий торговых объектов, центра
банковских услуг № 203 открытого акционерного общества
«Беларусбанк» г.п.Бешенковичи, центра банковских услуг № 206 в
г.п.Бешенковичи Региональной дирекции по Витебской области
открытого акционерного общества «Белагропромбанк»; проезжей части
автомобильных дорог, остановки общественного транспорта,

парковочных мест транспортных средств, автостанции, объектов водо-,
тепло-и энергообеспечения.

2. Отделу внутренних дел райисполкома обеспечить охрану
общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий
(собраний вне помещений, митингов, пикетирования) с целью
осуществления предвыборной агитации кандидатами в депутаты
Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь
восьмого созыва и местные Советы депутатов двадцать девятого созыва
их доверенными лицами.

3. Настоящее решение довести до сведения граждан путем
размещения в районной газете «Зара» и на официальном сайте
райисполкома.

4. Настоящее решение вступает в силу'Со дня его принятия.

Председатель
л ,» ,

К- д ’ \ / II
Упоавляюший делами -
начальник управления делами

и Г.В.Унукович

А.В.Шкляревская

СОГЛАСОВАНО
Окоужная избиоательная комиссия № 23
по выбооам депутатов Палаты
поелставителей Национального
собпания Республики Белаоусь
восьмого созыва и местные Советы
депутатов двадцать девятого созыва

Гайко 65045